平成２９年５月吉日

各 位

証券会員制法人 札幌証券取引所

「札証成長塾・朝会」のご案内について

札幌証券取引所では、平成２７年６月から｢札証成長塾｣を開催しており、過去２年は企業のトッ

プの方を対象に数々のテーマで講義を行ってまいりました。

こうした活動を踏まえ新年度は、上場準備において実務者のトップに当たるプロジェクトリーダ

ー（ＣＦＯなど）を対象に講義を行っていきたいと考えておりますが、それに先立ちましてより多く

の方々に「上場についての入門知識」を知って頂きたいと考え、「札証成長塾・朝会」を行うことと

し、株式上場の概要や上場準備のお話をいたします。

企業や金融機関の方々はもちろんの事、一般の方でも上場についての入門知識にご興味のある方

は、是非この機会にご参加賜りますようお願いいたします。

１．開催日時：第１回目 平成２９年６月１４日（水）

第２回目 平成２９年６月２３日（金）

第３回目 平成２９年７月 ６日（木）

第４回目 平成２９年７月１４日（金）

ＡＭ ７：４５～８：４５ ※全てこの時間です

２．開催場所：札幌証券取引所 ２階大会議室

３．テ ー マ：【１回目、２回目】

・株式上場の意義やコスト、証券会社や取引所は会社のどういう所をチェッ

クするかの基準など

【３回目、４回目】

・日本全国にある各取引所の市場の特徴や上場までのスケジュール、上場準

備にかかわる関係者やその役割及び審査の内容や留意点など

４．参 加 者：条件は特にありません

５．参加費用：無 料

６．講  師：岩永 光正（新日本有限責任監査法人）

小塚 正樹（岡三証券株式会社）

杉山  央（弁護士法人赤れんが法律事務所）

津村 陽介（有限責任監査法人トーマツ）

三浦 淳一（北海道ベンチャーキャピタル株式会社） ※五十音順

以上につきまして参加希望の方は、お名前・連絡先(電話番号等)・企業の方は、会社名・役職

及び「朝会参加」と記載のうえ、上場推進部(℡011-241-6171)宛にメール( ipo-corner@sse.or.jp )

又はＦＡＸ(011-251-0840)にてお申込みいただきますようお願い申し上げます。

原則４回とも参加して頂きますが、ご都合が悪い回がある場合はお申し出ください。

以 上

mailto:ipo-corner@sse.or.jp